
IS
Pial[ Ári  Universidad Nacional de Salta 

ILVI 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

NiO021 0  
Expediente N° 14117/10 

Salta, 1 5 JUN. 2016 

VISTO la convocatoria 2016-2017 del Programa ARIFETC, en cuyo marco cuatro 

(4) estudiantes de Ingeniería de esta Facultad, podrán realizar pasantías de seis (6) meses 

de duración en universidades de Francia, y 

CONSIDERANDO: 

Que la selección de postulantes se encuentra a cargo de la Comisión de Becas de la 

Facultad de Ingeniería. 

Que en la convocatoria fueron aceptadas las solicitudes de seis (6) estudiantes de la 

carrera de Ingeniería Industrial y tres (3) de Ingeniería Civil. 

Que mediante Nota N° 01019/16 la Comisión eleva le nómina de postulantes por 

orden de mérito. 

Que los estudiantes seleccionados desarrollarán esta actividad durante el Segundo 

Cuatrimestre 2016 (25/08/2016 al 25/02/2017), en la Université de Lorrain y la Université de 

Technologie de Belfort- Montbéliard (UTMB), Francia. 

Que este cuerpo colegiado resuelve aprobar la propuesta realizada por la comisión. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

(En su VI Sesión Ordinaria del día 18 de mayo de 1016) 

RESUELVE: 

<1 ARTÍCULO 1°.- Aprobar la selección realizada por la Comisión de Becas de la Facultad de 

Ingeniería, de los estudiantes que realizarán la pasantía en el marco del Proyecto ARFITEC 

y que se detallan a continuación: 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14117/10 

APELLIDO y Nombres D.N.I N° CARRERA 
INSTITUCION DE 

DESTINO 

Fecha de Partida a 
Francia y Regreso a 

Argentina 
AGUILAR, Francisco INGENIERIA Université de 25/08/2016 al 
Fernando 

37720902 CIVIL Lorraine 25/02/2017 
Université de 

HONGN, Lucas INGENIERIA Technologie de 25/08/2016 al 
Emmanuel 

37720806 INDUSTRIAL Belfort- Montbéliard 25/02/2017 
(UTMB) — Francia 
Université de 

PORCEL DE PERALTA, INGENIERIA Technologie de 25/08/2016 al 
Mauro Emilio 

36912717  
INDUSTRIAL Belfort- Montbéliard 25/02/2017 

(UTMB) — Francia 

YAMPA, Matías Alberto 37960858 INGENIERIA 
CIVIL 

Université de 
Lorraine 

25/08/2016 al 
25/02/2017 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a las Secretarías Académica y de Vinculación 

y Transferencia de la Facultad, a las Escuelas de Ingeniería Industrial y Civil, a los 

integrantes de la Comisión de Becas de la Facultad, a la Dirección de Alumnos, a los 

alumnos seleccionados y siga por Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás 

efectos. 

mm 

RESOLUCIÓN CD N° 0 0 2 1 0 /2016 

DRA. ANAJJA IRMA POlvlERO 
SECRETARIAACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIERLA— UUSa 

ING PEDRO JOSE VkINTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNS 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

